Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	16.11.2021
	№
	110-37-1226-21

	г. Саянск

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск от 13.03.2020 №110-37-266-20 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Спортивная школа города Саянска»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск от 13.03.2020 №110-37-266-20 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Спортивная школа города Саянска» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 11 от 19.03.2020, вкладыш «официальная информация», стр.2):
	1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать        утратившим       силу       постановление  от 18.12.2020 № 110-37-1228-20 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск от 13.03.2020 №110-37-266-20 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Спортивная школа города Саянска» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 24.12.2020, вкладыш «официальная информация», стр. 6).
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 01 декабря 2021 года.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                            О.В. Боровский

исп. Ташкенова Ю.А.. +73955356521

Приложение
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
	от
	16.11.2021
	№
	[bookmark: _GoBack]110-37-1226-21

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением
«Спортивная школа города Саянска»

	№
пп
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена, руб.

	Спортивный комплекс «Городской стадион»

	1.
	Эксплуатация главного футбольного поля центрального стадиона
	1 час
	1600

	2.
	Эксплуатация беговых дорожек и легкоатлетических секторов
	1 чел/час
	60

	3.
	Эксплуатация беговых дорожек и легкоатлетических секторов для проведения спортивно-массовых мероприятий
	1 час
	1000

	4.
	Эксплуатация легкоатлетического манежа для проведения спортивно-массовых мероприятий
	1 час
	300

	Услуги по проживанию для спортсменов:

	5.
	Проживание в двухместном номере
	1 место / сутки
	600

	6.
	Проживание в четырехместном номере
	1 место / сутки
	500

	Спортивный комплекс «Дом спорта»

	1.
	Эксплуатация спортивного зала для проведения спортивно-массовых мероприятий, соревнований
	1 час
	600

	2.
	Эксплуатация спортивного зала для занятий физкультурно-спортивной направленности
	1час
	450

	3.
	Эксплуатация теннисного корта
	1 час
	250

	Крытый хоккейный корт

	1.
	Эксплуатация крытого корта для проведения спортивно-массовых мероприятий
	1 час
	1800

	2.
	Прокат коньков (1 пара)
	1 час
	240

	3.
	Вход на лед со своими коньками (1 посетитель)
	1 час
	120

	4.
	Заточка коньков
	1 пара
	200

	Спортивный комплекс «Мегаполис-спорт»

	1.
	Посещение спортивного зала для игры в настольный теннис:
- Взрослый абонемент
- Детский абонемент
	1 час

60
50

	2.
	Эксплуатация спортивного зала для проведения спортивно-массовых мероприятий, соревнований
	1 час
	600

	3.
	Эксплуатация спортивного зала для занятий физкультурно-спортивной направленности
	1 час
	450

	«Физкультурно-оздоровительный комплекс»

	1.
	Эксплуатация спортивного зала для проведения спортивно-массовых мероприятий, соревнований
	1 час
	1200

	2.
	Эксплуатация спортивного зала для занятий физкультурно-спортивной направленности
	1 час
	850

	Детский спортивный центр

	1.
	Эксплуатация спортивного зала для занятий физкультурно-спортивной направленности и спортивно-массовых мероприятий
	1 час
	170

	Услуги по проживанию

	2.
	Проживание в двухместном номере
	1 место / сутки
	500

	3.
	Проживание в 3-х и 4-х местном номере для спортсменов, тренеров  и представителей команд
	1 место / сутки
	300

	4.
	Проживание в 3-х и 4-х местных номерах для прочих
	1 место / сутки
	400

	5.
	Проживание в общей комнате
	1 место / сутки
	200

	 Услуги тренажерного зала

	6.
	Взрослый абонемент
	1 посещение
	120

	7.
	Взрослый абонемент (12 занятий)
	1 месяц
	1200

	8.
	Детский абонемент
	1 посещение
	60

	9.
	Детский абонемент (12 занятий)
	1 месяц
	480

	Прокат лыж

	10.
	Прокат комплекта лыжного инвентаря, взрослые
	1 комплект/ час
	180

	11.
	Прокат  комплекта лыжного инвентаря, дети
	1 комплект / час
	120

	Восстановительный центр

	12.
	Посещение сауны
	1 час
	1100

	13.
	Посещение сауны занимающимися на отделениях МУ «Спортивная школа города Саянска»
	1 час
	600

	2 часа
	850

	3 часа
	1100

	Плавательный бассейн «Дельфин»

	1.
	Взрослый абонемент
	1 час
	180

	11 часов
	1800

	1 месяц
	3250

	2.
	Взрослый абонемент при группе 5 и более человек
	1чел/ час
	150

	3.
	Абонемент для обучающихся общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования, средних профессиональных учебных заведений, занимающихся группой, классом 5 и более человек
	1 чел/час
	100

	4.
	Абонемент для пенсионера, ветеранов афганской и чеченской войн, участников боевых действий
	1 час
	135

	5.
	Детский абонемент до 18 лет
	1 час
	120

	11 часов
	720

	1 месяц
	2050

	6.
	Абонемент для занимающихся плаванием в спортивно-оздоровительных группах и группах начальной подготовки отделения «Плавание» МУ «Спортивная школа города Саянска»
	1 месяц
	500

	7.
	Абонемент для занимающихся в спортивно-оздоровительных группах и группах начальной подготовки отделения «Плавание» МУ «Спортивная школа города Саянска» при занятии плаванием 2-х и более детей в возрасте до 18 лет из одной семьи
	1 месяц
	250

	8.
	Эксплуатация всей чаши бассейна
	1 час
	6000

	9.
	Эксплуатация одной дорожки
	1 час
	1200

	10.
	Прокат шапочки
	1штука за час
	25

	11.
	Сушка волос для посетителей фитнес центра
	1 использование
	25

	12.
	Абонемент для посещения соревнований
	1 посещение
	25

	Плавательный бассейн «Золотая рыбка»

	1.
	Взрослый абонемент
	1 час
	180

	11 часов
	1800

	1 месяц
	3250

	2.
	Взрослый абонемент с обучением плаванию
	1 час
	250

	3.
	Детский абонемент
	1 час
	120

	11 часов
	720

	1 месяц
	2050

	4.
	Взрослый абонемент при группе 5 и более человек, взрослые
	1 час
	150

	5.
	Абонемент для учащихся общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования, средних профессиональных учебных заведений, занимающихся группой, классом от 5 и более человек
	1 час
	100

	6.
	Абонемент для пенсионера, ветеранов афганской и чеченской войн, участников боевых действий
	1 час
	135

	7.
	Абонемент для занимающихся в спортивно-оздоровительных группах и группах начальной подготовки отделения «Плавания» муниципального учреждения «Спортивная школа города Саянска»
	1 месяц
	500

	8.
	Абонемент для занимающихся МУ «Спортивная школа города Саянска» в спортивно-оздоровительных группах и группах начальной подготовки отделения «Плавание» при занятии плаванием 2-х и более детей в возрасте до 18 лет с одной семьи
	1 месяц
	250

	9.
	Прокат шапочки
	1 штука за час
	25

	10.
	Эксплуатация большой чаши бассейна
	1 час
	4800

	11.
	Эксплуатация малой чаши бассейна
	1 час
	1200

	12.
	Эксплуатация одной дорожки
	1 час
	1000

	Центр зимних видов спорта

	1.
	Прокат комплекта лыжного инвентаря, взрослые
	1 комплект за час
	180

	2.
	Прокат комплекта лыжного инвентаря, дети
	1 комплект за час
	120

	3.
	Прокат тюбинга и пользование тюбинговой горкой
	1 час
	240

	4.
	Пользование подъемником на тюбинговой трассе
	чел/час
	240

	5.
	Предоставление теплого помещения
	чел/день
	120

	6.
	Предоставление мангала
	на 1 день
	240

	7.
	Предоставление территории для использования личного мангала
	на 1 день
	120

	8.
	Предоставление беседки
	на 1 день
	360

	9.
	Катание на  снегоходе «Буран»
	10 минут
	250

	Детский спортивный клуб «Непобедимый»

	1.
	Прокат коньков
	1 час
	100

	2.
	Вход на поле со своими коньками
	1 час
	60

	Детский спортивный клуб «Искра»

	1.
	Заточка коньков
	1 пара
	200

	2.
	Прокат коньков
	1 час
	100

	3.
	Вход на поле со своими коньками
	1 час
	60

	Детский спортивный клуб «Лидер»

	1.
	Взрослый абонемент
	1 час
	100

	2.
	Взрослый абонемент на 11 занятий
	11 часов
	1000

	3.
	Детский абонемент
	1 час
	60

	4.
	Детский абонемент на 11 занятий
	11 часов
	600

	5.
	Детский абонемент для занимающихся группой, классом от 5 и более человек
	1 чел/час
	50

	6.
	Абонемент для пенсионера, ветеранов афганской и чеченской войн, участников боевых действий
	1 час
	50

	Детский спортивный клуб «Меридиан»

	1.
	Взрослый абонемент в тренажерный зал
	1 час
	50

	2.
	Взрослый абонемент в тренажерный зал на 11 занятий
	1 месяц
	500

	3.
	Эксплуатация спортивного зала для занятий физкультурно-спортивной направленности
	1 чел/час
	45

	«Конный дворик»

	1.
	Абонемент для занимающихся в МУ «Спортивная школа города Саянска» на отделении «Конный спорт»
	1 месяц
	500

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                      О.В. Боровский

Исп. Ташкенова Ю.А. +73955356521